
 

Saeimas 

Mandātu, ētikas un iesniegumu komisijas pārskats 

par Saeimas Sabiedrisko attiecību birojā saņemtajiem iesniegumiem 

(2024. gada 1.–31. marts) 

 

 

 

Saņemti iesniegumi  

kopskaitā  154 
    individuālie  142 

    kolektīvie      1 

    no vairākām privātpersonām      8 

    anonīmie      3 

   

Saņemto iesniegumu tematika   

Likumdošanas priekšlikumi    32 

Viedokļi    55 

Sūdzības      4 

Informācijas pieprasījumi      3 

Dažādi iesniegumi    60 

   

Iesniegumu saņemšanas veidi   

Personīgi      4 

Pa pastu    18 

Pa Saeimas oficiālo e-pastu saeima@saeima.lv  122 

No oficiālās elektroniskās adreses (e-adrese)    10 

   

Saņemto iesniegumu adresāti   

Saeima   61 

Saeimas Prezidijs     2 

Deputāti   64 

Frakcijas   37 

Komisijas   61 

Struktūrvienības     7 

   

Saziņas valoda   

Latviešu valoda  152 

Svešvalodas      2 

   

Sagatavotas atbildes  111 
tajā skaitā kompetentajām institūcijām pārsūtīti iesniegumi      3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mandātu, ētikas un iesniegumu komisijas 

priekšsēdētājs Jānis Vucāns 

 

 



 2 

Tematika Saņemto 

iesniegumu 

skaits 

I. Likumdošanas priekšlikumi 

 

32 

Budžeta un finanšu (nodokļu) jautājumi  

 

1 

Vairākas privātpersonas aicina pārskatīt jautājumu par vecuma pensiju indeksēšanu 

un palielināt ar iedzīvotāju ienākuma nodokli neapliekamā minimuma apmēru 

personām, kuras saņem vecuma pensiju. 

 

 

Juridiskie jautājumi  

 

3 

Latvijas Darba devēju konfederācija aicina neatbalstīt likumprojektam “Grozījumi 

Krimināllikumā” iesniegtos priekšlikumus, ar kuriem paredzēts noteikt 

kriminālatbildību par prettiesisku vienošanos publiskā iepirkuma procedūrā, un 

norāda, ka šādas izmaiņas likumā nedrīkst ieviest sasteigti, bez sabiedrības līdzdalības 

un pienācīgām diskusijām. 

 

Latvijas Pašvaldību savienība izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi Notariāta 

likumā” un aicina noteikt valsts institūciju, kuras pienākums būtu rūpēties par to, lai 

savlaicīgi tiktu uzsāktas darbības, kas nepieciešamas, lai mirušu personu nekustamie 

īpašumi varētu tikt atzīti par valstij piekritīgu bezmantinieka mantu. 

 

Biedrība “Sabiedriskās politikas centrs PROVIDUS” izsaka viedokli par 

likumprojektu “Grozījumi Krimināllikumā” un aicina noteikt, ka par apzinātu 

personas kavēšanu brīvi realizēt tiesības vēlēt un tikt ievēlētai, lietojot vardarbību, 

viltu, draudus, uzpirkšanu vai citā prettiesiskā veidā, un ja nozieguma veikšanā 

priekšvēlēšanu aģitācijas periodā ir izmantots dziļviltojums, − soda ar brīvības 

atņemšanu uz laiku līdz pieciem gadiem vai ar īslaicīgu brīvības atņemšanu, vai ar 

probācijas uzraudzību, vai ar sabiedrisko darbu, vai ar naudas sodu. 

 

 

Izglītības, kultūras un zinātnes jautājumi  

 

2 

4. maija Deklarācijas klubs izsaka viedokli par nepieciešamību nostiprināt latviešu 

valodu kā vienīgo valsts valodu un aicina noteikt, ka atbildīgajiem ministriem ik gadu 

jāsniedz Saeimai ziņojums par valsts valodas jomā iepriekšējā gadā paveikto un 

turpmāk plānoto.  

 

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrība sniedz vairākus priekšlikumus 

grozījumiem Izglītības likumā, tostarp aicina noteikt, ka pedagogam ir tiesības no 

izglītības iestādes dibinātāja finanšu līdzekļiem saņemt pabalstu ne vairāk kā vienas 

minimālās mēneša darba algas apmērā sakarā ar ģimenes locekļa vai apgādājamā 

nāvi. 

 

 

Aizsardzības, iekšlietu un korupcijas novēršanas jautājumi  

 

2 

SIA “Latvijas Mobilais Telefons” aicina likumprojektā “Aizsardzības industrijas 

likums” noteikt aizsardzības industrijas attīstīšanā un piegādes drošības principu 

piemērošanā iesaistīto valsts pārvaldes institūciju kompetenci. 

 

 



 3 

Privātpersona sniedz priekšlikumus valsts drošības stiprināšanai, piemēram, aicina 

apzināt un sagatavot Latvijai lojālo pilsoņu sarakstu. 

 

Valsts pārvaldes un pašvaldību jautājumi 

 

2 

Biedrība “Sabiedriskās politikas centrs PROVIDUS” sniedz priekšlikumus 

likumprojektam “Grozījumi Valsts pārvaldes iekārtas likumā”, tostarp aicina noteikt, 

ka likuma mērķa sasniegšanai iestāde savā darbībā iesaista sabiedrības pārstāvjus, 

iekļaujot viņus darba grupās, konsultatīvajās padomēs vai lūdzot sniegt atzinumus. 

 

Privātpersona iebilst pret likumprojekta “Grozījumi Dzīvokļa īpašuma likumā” 

normu par to, ka dzīvokļu īpašnieku kopība nav tiesīga pieņemt lēmumus atkārtotā 

kopsapulcē vai atkārtotā aptaujā par pārvaldniekam uzdoto pārvaldīšanas darbību 

uzdošanu vai atsaukšanu, kā arī lēmumus, kuru pieņemšanai saskaņā ar likuma 

normas nosacījumiem vai dzīvokļu īpašnieku kopības nolemto nepieciešams lielāks 

balsu skaits par vienkāršu balsu vairākumu. 

 

 

Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās politikas jautājumi 

 

14 

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera sniedz priekšlikumus likumprojektam 

“Grozījumi Pārtikas aprites uzraudzības likumā”, norāda, ka bieži vien pārtikas preču 

mazumtirgotājam nav citas iespējas noskaidrot pārtikas preces ražotāju valsti kā vien 

saņemot šo informāciju no pārtikas preču piegādātāja, un tāpēc rosina ietvert 

likumprojektā precizējumu, ka mazumtirdzniecības uzņēmums pārtikas tirdzniecības 

vietā norāda pārtikas produkta ražotāju valsti atbilstoši šā produkta piegādātāja 

sniegtajai informācijai. 

 

Biedrība “LATVIJAS APVIENOTĀ PUTNKOPĪBAS NOZARES ASOCIĀCIJA” 

sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi Pārtikas aprites uzraudzības 

likumā” un aicina noteikt, ka mazumtirdzniecības uzņēmumam jānodrošina, lai 

pārtikas tirdzniecības vietā blakus produktam vai cenas zīmei būtu uzskatāmi norādīta 

informācija par pārtikas produkta izcelsmes valsti. 

 

SIA “MAXIMA Latvija” sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi Pārtikas 

aprites uzraudzības likumā” un iesaka, ņemot vērā to, ka modernajā 

mazumtirdzniecībā dati tiek administrēti vienoti konkrētā mazumtirdzniecības tīkla 

ietvaros, paredzēt, ka par vienu pārkāpumu tiek uzskatīta viena veida kļūda ražošanas 

valsts norādē neatkarīgi no tirdzniecības vietu skaita. 

 

Latvijas Kinoloģiskā federācija izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi 

Veterinārmedicīnas likumā”, kas paredz visu dzīvnieku pavairotāju iekļaušanu 

Pārtikas un veterinārā dienesta objektu uzraudzības sarakstā, un aicina noteikt papildu 

regulējumu attiecībā uz kaķu čipošanu. 

 

Latvijas Veterinārārstu biedrība sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi 

Veterinārmedicīnas likumā”, tostarp aicina noteikt, ka obligātā kaķu apzīmēšana ar 

mikroshēmu jeb čipošana tiek veikta, mērķtiecīgi orientējoties uz lielākā riska 

grupām. 

 

Biedrība “lolojumdzivnieki.lv” aicina likumprojektā “Grozījumi Dzīvnieku 

aizsardzības likumā” noteikt, ka no 2024. gada 1. jūlija Latvijā savvaļas sugu 

dzīvniekus atļauts turēt tikai reģistrētajos zooloģiskajos dārzos. 

 



 4 

 

Latvijas Meža īpašnieku biedrība izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi 

likumā “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”” un aicina neatbalstīt vairākus 

priekšlikumus, kas attiecas uz darījumiem ar lauksaimniecībā izmantojamo zemi un 

zemi, no kuras platības vismaz 20 procentus veido lauksaimniecībā izmantojamā 

zeme. 

 

Biedrība “Latvijas Neatkarīgie aldari” izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi 

Alkoholisko dzērienu aprites likumā”, kas paredz stingrākus ierobežojumus alkohola, 

tostarp alus, tirdzniecībai internetā, un aicina neieviest jaunus tirdzniecības 

ierobežojumus mazajām Latvijas alus darītavām. 

 

Latvijas būvmateriālu ražotāju asociācija sniedz priekšlikumus likumprojektam 

“Grozījumi Elektroenerģijas tirgus likumā” un aicina noteikt: ja pieslēguma 

spriegums nepārsniedz 400 voltus un ievadaizsardzības aparāta strāvas lielums 

nepārsniedz 100 ampērus, sadales sistēmas operators sedz 50 procentus un 

galalietotājs 50 procentus no pieslēguma maksā ietvertajām būvdarbu izmaksām. 

 

Biedrība “Nekustamā īpašuma attīstītāju alianse” izsaka viedokli par priekšlikumiem 

likumprojektam “Grozījumi Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā” un iebilst pret to likuma 

pārejas noteikumu grozīšanu, kuri noteic, ka zeme, kas nav privatizēta, turpmāk 

atsavināma saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

Biedrība “Zemnieku saeima” sniedz priekšlikumus grozījumiem Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā un aicina noteikt, ka AS 

“Latvijas valsts meži” zemi dzērveņu vai krūmmelleņu stādījumu ierīkošanai var 

iznomāt uz laiku līdz 75 gadiem un pēc tam to drīkst privatizēt. 

 

Latvijas Biškopības biedrība izsaka viedokli par Valsts augu aizsardzības dienesta 

atbildību un iesaisti jautājumos par augu aizsardzības līdzekļu izplatīšanu un lietošanu 

un aicina pilnveidot Augu aizsardzības likumu, nosakot arī citu institūciju līdzdalību 

attiecīgu lēmumu pieņemšanas procesā. 

 

SIA “Gren Rīga”, SIA “Rīgas Enerģija”, SIA “Juglas Jauda”, SIA “Rīgas 

BioEnerģija” un SIA “Eco Energy Riga” aicina no Enerģētikas likuma izslēgt normu, 

kas noteic, ka tad, ja neatkarīgais siltumenerģijas ražotājs pārdod siltumenerģiju 

siltumenerģijas apgādes sistēmas operatoram, kura triju gadu vidējais lietotājiem 

piegādātās siltumenerģijas apjoms pārsniedz 2 000 000 megavatstundu gadā, tā 

pārdotās siltumenerģijas vienošanās cena nevar pārsniegt regulatora noteikto 

neatkarīgā siltumenerģijas ražotāja siltumenerģijas ražošanas pakalpojuma tarifu.  

 

AS “Sadales tīkls” izsaka viedokli par likumprojektu “Inovatīvās uzņēmējdarbības un 

prioritāro projektu atbalsta likums”, tostarp aicina skaidrāk noformulēt likumprojektā 

paredzētā regulatīvās smilškastes ietvara piemērošanu regulējamo sabiedrisko 

pakalpojumu nozarēs. 

 

Sociālie, darba un veselības aizsardzības jautājumi 

 

 

 

8 

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera izsaka viedokli par likumprojektu 

“Grozījumi Alkoholisko dzērienu aprites likumā” un aicina azartspēļu iestādēs 

 



 5 

saglabāt iespēju personai pašai atnest dzērienu pie spēļu galda vai citām azartspēļu 

iekārtām. 

 

Biedrība “Latvijas Degvielas tirgotāju asociācija” iebilst pret likumprojektam 

“Grozījumi Alkoholisko dzērienu aprites likumā” iesniegto priekšlikumu attiecībā uz 

alkoholisko dzērienu tirdzniecības ierobežojumiem degvielas uzpildes stacijās. 

 

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera izsaka viedokli par likumprojektu 

“Grozījumi Darba likumā” un kopumā atbalsta mērķi stiprināt valsts valodu un 

mazināt darba devēju iespējas nepamatoti pieprasīt krievu valodas zināšanas, tomēr 

uzskata, ka likumprojektā ir vairāki būtiski trūkumi un grozījumu apspriedes procesā 

būtu jārīko diskusijas ar ražošanas, tirdzniecības un citu nozaru pārstāvjiem par šādu 

grozījumu ieviešanas sekām. 

 

Biedrība “Latvijas Jaunatnes padome” sniedz priekšlikumus likumprojektam 

“Grozījumi Brīvprātīgā darba likumā” un aicina noteikt, ka brīvprātīgā darba veicēja 

iegūtās kompetences atzīstamas darba tirgū un tālākizglītībā, ja to esību ir rakstveidā 

apliecinājis brīvprātīgā darba organizētājs. 

 

Latvijas Apdrošinātāju asociācija aicina likumprojektā “Grozījumi Farmācijas 

likumā” noteikt, ka ārstniecības iestādei, kura ārstniecībā lieto izņēmuma 

jaunieviestās terapijas zāles, ir pienākums apdrošināt savu, ārstējošā ārsta un 

ārstniecības personu civiltiesisko atbildību par nodarīto kaitējumu ar šādām zālēm 

ārstēta pacienta veselībai vai dzīvībai. 

 

Latvijas Ārstu biedrība izsaka viedokli par Latvijas iedzīvotāju reproduktīvo veselību, 

īpašu uzmanību pievēršot nepilngadīgo jauniešu veselībai, un aicina paredzēt 

finansējumu atbilstošu kontracepcijas līdzekļu nodrošināšanai visām Latvijas 

jaunajām sievietēm vecumā līdz 25 gadiem. 

 

Privātpersona iesniedz kolektīvo iesniegumu iniciatīvas “Valsts līdzfinansējums 

zobārstniecībai” atbalstam, aicinot rast iespēju piešķirt valsts atbalstu zobārstniecības 

pakalpojumu saņemšanai arī tām personām, kuras jau sasniegušas 18 gadu vecumu 

(12 234 paraksti).  

 

Privātpersona aicina ar likumu aizliegt darbu svētdienās visā Latvijas teritorijā. 

  

II. Viedokļi  

 

55 

Par Saeimas darbu  

 

7 

Vairākas privātpersonas izsaka viedokli par Saeimas un valdības īstenoto politiku 

attiecībā uz vēja enerģētikas attīstību un aicina nodrošināt sabiedrības līdzdalību 

Latvijas enerģētikas attīstības stratēģijas izstrādes procesā. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Saeimas frakcijas deputātu valsts valodas 

zināšanām un valsts valodas lietošanu saziņā. 

 

 

Par valsts un pašvaldību iestāžu darbu 

 

 

8 

SIA “SOAAR” izsaka viedokli par Centrālās vēlēšanu komisijas un Pilsonības un 

migrācijas lietu pārvaldes organizētajiem vēlēšanu nodrošināšanai nepieciešamo 

 



 6 

programmēšanas pakalpojumu iepirkumiem un lūdz izvērtēt šo pakalpojumu izmaksu 

pieaugumu kontekstā ar gaidāmajām vēlēšanām. 

 

Jūrmalas Pumpuru vidusskolas padome iebilst pret Jūrmalas domes lēmumu 

reorganizēt Jūrmalas Jaundubultu pamatskolu un Jūrmalas Pumpuru vidusskolu, 

izveidojot jaunu izglītības iestādi − Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskolu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Ministru kabineta 2020. gada 21. aprīļa 

noteikumiem Nr. 231 “Noteikumi par studiju un studējošo kreditēšanu studijām 

Latvijā no kredītiestāžu līdzekļiem, kas garantēti no valsts budžeta un starptautisko 

finanšu institūciju līdzekļiem”, kuri bēgļa statusu ieguvušām personām liedz iespēju 

saņemt valsts garantētos studentu kredītus. 

 

Privātpersona izklāsta situāciju sakarā ar tās sodīšanu par Ceļu satiksmes noteikumu 

pārkāpumu un aicina izvērtēt, vai tiesas spriedums un rīcība atbilst Latvijas 

Republikas Satversmei. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes lēmumu 

attiecībā uz termiņuzturēšanās atļaujas termiņa pagarināšanu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Rīgas domes Būvju sakārtošanas pārvaldes atbildes 

vēstuli un iespējamiem ar daudzdzīvokļu nama renovācijas darbiem saistītiem 

sarežģījumiem. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Veselības centru apvienības poliklīniku 

“Pļavnieki”, kur tai izsniegti daļēji svešvalodā sagatavoti dokumenti. 

 

Par situāciju valstī 

 

8 

Biedrība “Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju apvienība” izsaka viedokli 

par pašvaldību sociālo dienestu pienākumu veikt likumpārkāpumu profilakses darbu 

ar bērniem un norāda, ka efektīva un mērķtiecīga atbalsta nodrošināšanas labad 

pašvaldībām būtu jāveido atsevišķa iestāde vai struktūrvienība un jāpiešķir tai gan 

nepieciešamais finansējums, gan atbalsts sociālo darbinieku izglītošanā. 

 

Latvijas Darba devēju konfederācija izsaka viedokli par ilgtspējīgu un valstisku 

STEM izglītību, kā arī aicina nodrošināt 2021. gadā uzsākto un šobrīd pārtraukto 

metodisko mācību līdzekļu sagatavošanu STEM jomas mācību priekšmetos. 

 

4. maija Deklarācijas klubs aicina saglabāt Nacionālās drošības koncepcijā noteikto 

principu, ka no 2026. gada saturam sabiedriskajos elektroniskajos plašsaziņas 

līdzekļos jābūt latviešu valodā, vienīgajā valsts valodā, vai citās, pie Eiropas 

Savienības kultūrtelpas piederīgās valodās. 

 

Vairākas veselības nozares biedrības izsaka viedokli par nepieciešamību Latvijā 

pilnībā ieviest dzemdes kakla vēža eliminācijas plānu un, sākot ar 2024. gadu, 

paplašināt CPV vakcinācijas mērķa grupu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par uzturēšanās atļauju nepagarināšanu Krievijas 

Federācijas pilsoņiem, kas nav nokārtojuši latviešu valodas prasmes pārbaudi. 

 

 



 7 

Privātpersona aicina skaidrot, kādēļ eID karte ir noteikta par obligātu dokumentu, un 

norāda, ka pase pildot identiskas personu apliecinoša dokumenta funkcijas. 

 

Privātpersona lūdz apturēt sabiedriskā transporta biļešu cenu celšanu un norāda, ka tā 

īpaši skarot laukos dzīvojošas personas. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par vispārējo situāciju valstī saistībā ar lauku ceļu 

stāvokli, mediju vārda brīvību un iedzīvotāju nevēlēšanos palikt Latvijā nesamērīgi 

lielo nodokļu dēļ. 

 

Citi viedokļi 

 

32 

Biedrība “LATVIJAS NACIONĀLĀS ZĀĻU APGĀDES ASOCIĀCIJA”, 

biedrība “LATVIJAS FARMACEITISKĀS APRŪPES ASOCIĀCIJA”, 

biedrība “LATVIJAS ZĀĻU RAŽOTĀJU ASOCIĀCIJA”, biedrība “Latvijas 

Drošības un aizsardzības industriju federācija” un biedrība “Latvijas Pacientu 

organizāciju tīkls” aicina ciešā sadarbībā ar nozares, mediķu un pacientu 

organizācijām sākt veidot zāļu valsts rezervju sistēmu, kas aptvertu gan prioritārās 

medikamentu grupas un diagnozes, gan medikamentu krājumus, apriti, apgādes 

infrastruktūru, veselības aprūpes speciālistu un farmaceitu apmācību un citas ārkārtas 

situācijās nepieciešamas darbības. 

 

Latvijas Tirgotāju asociācija izsaka viedokli par ražotāju paplašinātās atbildības 

sistēmas izveidi un lūdz izslēgt no šīs sistēmas lietotu apģērbu mazumtirgotājus, kā 

arī neaplikt lietotus tekstilmateriālus ar dabas resursu nodokli. 

 

Latvijas Ārstu biedrība, biedrība “AGIHAS”, biedrība “LGBT un viņu draugu 

apvienība “Mozaīka””, biedrība “Papardes zieds”, biedrība “Baltijas HIV asociācija” 

un biedrība “Dia+Logs” lūdz rast iespēju jau 2025. gadā piešķirt papildu finansējumu 

HIV un vīrushepatīta C inficēšanās risku novēršanai. 

 

Biedrība “Latvijas Diabēta asociācija” izsaka viedokli par 1. tipa cukura diabēta 

pacientu grupām, kurām nepieciešama valsts kompensācija par nepārtrauktās glikozes 

noteikšanas sistēmu un insulīna sūkņu izmantošanu. 

 

Biedrība “Latvijas Drošības biznesa asociācija” izsaka viedokli par Apsardzes 

darbības likuma normu, kura noteic, kā apsardzes komersants īsteno apsargājamā 

objekta tehnisko apsardzi, un aicina veikt parlamentārās kontroles pasākumus 

attiecībā uz samērīguma principa ievērošanu ar kratīšanu un izņemšanu saistītajā 

Valsts policijas praksē. 

 

Biedrība “Drošības Nozares Kompāniju Asociācija” izsaka viedokli par apsardzes 

darbības reģistra nepilnībām, tostarp norāda uz nepieciešamību to sasaistīt ar Valsts 

ieņēmumu dienesta datubāzēm. 

 

Biedrība “Ārvalstu investoru padome Latvijā” izsaka viedokli par pieaugušo izglītību 

un pārkvalifikācijas politiku un aicina noteikt vienu atbildīgo iestādi, lai novērstu 

funkciju dublēšanos un efektivizētu pieaugušo izglītību un pārkvalifikāciju. 

 

Biedrība ”Līdzās Izglītotai Sabiedrībai”, biedrība “Par Ikšķiles novadu” un Ikšķiles 

pilsētas un Tīnūžu pagasta iedzīvotāji aicina atjaunot Ikšķiles novadu, atdalot Ikšķiles 

pilsētu un Tīnūžu pagastu no Ogres novada. 

 



 8 

 

Biedrība “LATVIJAS DAUDZBĒRNU ĢIMEŅU APVIENĪBA” aicina izveidot 

valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta rezerves fondu, lai līdzekļu pārvaldība 

būtu efektīvāka. 

 

Biedrība “Latvijas Olimpiskā akadēmija” lūdz tai piešķirt finanšu līdzekļus 7000 eiro 

apmērā plānoto pasākumu norises nodrošināšanai. 

 

Biedrība “Centrs MARTA” izsaka viedokli sakarā ar ziņām par seksuālās uzmākšanās 

gadījumiem Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā un aicina uz aktīvu rīcību šādu 

gadījumu seku novēršanai un preventīvu pasākumu veikšanu. 

 

Biedrība “LATVIJAS SENIORU KOPIENU APVIENĪBA” izsaka viedokli par gada 

ienākumu deklarācijā iekļaujamiem attaisnotajiem izdevumiem un atbalsta 

ierosinājumu palielināt šo izdevumu limitu no 600 līdz 1000 eiro. 

 

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrība izsaka viedokli par pedagogu 

streika vienošanās prasību izpildes gaitu un aicina iesaistīties šīs vienošanās pilnīgas 

izpildes veicināšanā. 

 

SIA “REM PRO” izsaka viedokli par Baltkrievijas Republikā pieņemtā tiesas lēmuma 

par uzņēmuma saistībām izpildi Latvijā un aicina pārtraukt jebkādu ekonomisko 

sadarbību ar Krieviju un Baltkrieviju un denonsēt Līgumu starp Latvijas Republiku 

un Baltkrievijas Republiku par tiesisko palīdzību un tiesiskajām attiecībām civilajās, 

ģimenes un krimināllietās. 

 

SIA “Henkell Freixenet Latvija” izsaka viedokli par ielu nosaukumu maiņu Rīgā un 

ar šo procesu saistītajām problēmām. 

 

Politiskā partija “Tautas varas spēks” izsaka viedokli par Tirgus un sabiedriskās 

domas pētījumu centra SKDS rīcību, kas varētu tikt uzskatīta par šo partiju 

diskriminējošu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Valsts prezidenta atbildes vēstuli uz iesniegumu, 

kurā tā aicinājusi ieviest tādu regulējumu, kas noteiktu politiķu un ierēdņu personisko 

atbildību par kļūdainiem lēmumiem. 

 

Privātpersona aicina Ministru kabineta 1997. gada 8. aprīļa noteikumos Nr. 138 

“Noteikumi par iedzīvotāju ienākuma nodokļa papildu atvieglojumiem invalīdiem, 

politiski represētajām personām un nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem” 

noteikt, ka nodokļa maksātājam, kuram vienlaikus ir gan politiski represētās personas, 

gan arī nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statuss, ir tiesības uz abiem nodokļa 

papildu atvieglojumiem. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par situāciju, kādā nonāk Latvijas vidusskolu 

absolventi, kuriem ir liegtas tiesības uz izglītību Eiropas Savienības augstākās 

izglītības iestādēs, jo atestāti par iegūtu vidējo izglītību tiek izdoti pārāk vēlu un 

tādējādi tiek nokavēts termiņš, līdz kuram minētais dokuments iesniedzams citu 

valstu augstskolās. 

 



 9 

Tilžas pagasta iedzīvotāji lūdz atcelt Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta 

direktores rīkojumu par neatliekamās palīdzības nenodrošināšanu Tilžas pagastā 

nakts stundās.  

 

Cēsu novada iedzīvotāji lūdz rast iespēju saglabāt Rāmuļu pamatskolu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par situāciju Palestīnā un Izraēlā un norāda, ka 

nepieciešams nekavējoties panākt pamieru, kā arī visu ķīlnieku atbrīvošanu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par valsts vietējās nozīmes autoceļa V682 

Špoģi−Arendole−Rimicāni−Rožupe stāvokli un norāda uz nepieciešamību veikt 

remontdarbus ceļa posmā no Dubencas līdz Rožupei. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par personu ar invaliditāti iesaisti darba tirgū un 

Nodarbinātības valsts aģentūras Valmieras filiāles darbu. 

 

Privātpersona aicina pieņemt Vidzemes kā vēsturiskās zemes karogu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par iespējamiem Saeimas vizuālo materiālu 

pārpublicēšanas noteikumu pārkāpumiem. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Konfūcija klasēm un institūtiem, kuri darbojas 

vairākās Latvijas mācību iestādēs, un norāda, ka tādējādi, iespējams, Ķīna paplašina 

savas ietekmes tīklu. 

  

III. Sūdzības 

 

4 

Par valsts un pašvaldību iestāžu darbu 

 

1 

Privātpersona sūdzas par Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes un citu valsts 

iestāžu darbu saistībā ar Eiropas Savienības pastāvīgā iedzīvotāja statusa piešķiršanu. 

 

 

Par tiesībaizsardzības iestāžu darbu 

 

2 

Privātpersona sūdzas par Rīgas pilsētas tiesas tiesneses, iespējams, prettiesisku rīcību, 

liedzot iesaistītajām pusēm iespēju iepazīties ar lietas materiāliem. 

 

Privātpersona sūdzas par Valsts policijas un vairāku tiesībaizsardzības iestāžu darbu, 

norādot, ka tās neievērojot likumus. 

 

 

Citas sūdzības 

 

1 

Privātpersona − futbola tiesnesis − sūdzas par Latvijas Futbola federācijas darbinieku, 

kas to nav iekļāvis virslīgas čempionāta tiesnešu sarakstā. 

 

  

IV. Informācijas pieprasījumi 3 

  

V. Dažādi iesniegumi 60 

  

 

Informāciju sagatavoja Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs 


